
Tennisschule 
Tennisclub Derendingen-Zuchwil, Sportstrasse 6, 4552 Derendingen 

E-Mail: moni.de.lenart@bluewin.ch 
 

Monica De Lenart 
Dipl. Tennislehrerin (Swiss Professional Tennis Association) und Wettkampftrainer B (Swiss Tennis) 

079 311 86 82 

Mittwoch und Freitag von 8:00 bis 12:00 Uhr und 13:00 bis 19:30 Uhr 

 
Maurizio De Lenart 

Dipl. Tennislehrer (Swiss Professional Tennis Association) 

079 305 13 17 

Montag von 17:00 bis 21:00 Uhr 
 

 

Preisliste ab 1. Mai 2023 
    Tages-Tarif     Abend-Tarif 

    08:00 Uhr bis 17:00 Uhr   17:00 Uhr bis 22:00 Uhr 

    Preise pro Std. und Pers.   Preise pro Std. und Pers. 

 

Einzelunterricht  Fr. 105.00 Fr. 90.00   Fr. 110.00 Fr. 95.00 

 

Gruppenunterricht 

2er Gruppe pro Pers.  Fr. 60.00 Fr. 53.00   Fr. 65.00 Fr. 58.00 

3er Gruppe pro Pers.  Fr. 48.00 Fr. 43.00   Fr. 53.00 Fr. 48.00 

4er Gruppe pro Pers.  Fr. 37.00 Fr. 33.00   Fr. 42.00 Fr. 38.00 

 

Juniorentraining 

Einzelunterricht  Fr. 100.00 Fr. 85.00   Fr. 110.00 Fr. 95.00 

2er Gruppe pro Pers.  Fr. 54.00 Fr. 47.00 

3er Gruppe pro Pers.  Fr. 38.00 Fr. 33.00 

4er Gruppe pro Pers.  Fr. 33.00 Fr. 29.00 

 

Lektionsdauer  Alle Lektionen dauern 60 Minuten. (inkl. Platzinstandstellung) 

 

Kurskosten   Die Kosten beinhalten Trainer, Platzmiete und Unterrichtsmaterial. 

 

 

Preisliste für TCDZ Mitglieder 

Mitglieder des TC Derendingen-Zuchwil bezahlen keine Platzmiete! 
 

 

Kursbedingungen 

Zahlungsbedingungen Der Tennisunterricht ist vor Kursbeginn per Einzahlungsschein oder Bar zu 

    bezahlen. 

 

Versicherung  Ist Sache des Teilnehmers. 

 

Diverses   Vereinbarte Stunden müssen bei Verhinderung mind. 24 Std. zum voraus 

    bekannt gegeben werden. Unabgemeldete, resp. nicht besuchte Lektionen 

    verfallen zu Lasten des Kursteilnehmers. 

 

  Bespannungsangebot Prompt und fachlich 

mailto:moni.de.lenart@bluewin.ch

